**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

Ite[rum] q[uo]d hæc dicit unitas: dedisti lætitia[m] in corde meo: & q[uo]d
ubi sp[irit]us sanctus inhabitat, illic sempiterna sit & inenarrabilis lætitia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

LXXVI. RUPER. ABBA. DE GLORI. TRINI.

Rom. 12.

præmisso, in pace in id ipsum dormiam & requiescam, causam siue rationem istam subiungit, quoniam tu domine singulariter in spe constituisti me, nisi ac si diceret, siccirco quia nunc studio singularitati siue unitati huic, de qua & apostolus dicit, sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent: ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra, & cetera, usque, id ipsum in unitate sentientes, non alta sapientes, sed humilibus consentientes. Quam unitatem facit unus spiritus, & una fides, siccirco (inquit) illuc me spero perueniatur, ubi dormiam & requiescam, in tanta pace, quantam intelligi vult dictio haec, qua dixi, in id ipsum. ¶ Pro huiusmodi sensu variatur modus locutionis, secundum varietatem singularis & pluralis numeri, ut cum pluraliter dixerit, signatum est super nos lumen vultus tui domine, statim singulari dictione dicat, dedisti lætitiam in corde meo: rursumque cum dixerit pluraliter, à fructu frumenti, uini & olei sui multiplicati sunt, statim ex persona diversæ multitudinis eorum, quorum est vel esse debet cor unum & anima una, siue unus spiritus & una fides, statim singulariter dixit, in pace in id ipsum dormiam & requiescam. Potest quidem de reprobis siue terrenis dictum intelligi, à fructu frumenti uini & olei multiplicati sunt, ut sit sensus uituperationis, quod gratulentur in eiusmodi, & multiplicati sunt à terrenis diuitijs, sed nihilo minus econtra uenerabiliter accipitur, quod ex eo multiplicati sunt, quod Christus, tanquam granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, & duo data spiritus sancti (de quibus iam saepe dictum est) tanquam fructum uini & olei. ¶ Haec unitas siue singularitas, quæ in isto psalmo & in plenis sanctorum loquitur, ipsa est, quam postulabat ipse dominus Christus ipsa nocte qua tradebatur. Pater sancte (inquit) serua eos in nomine tuo quos desisti mihi, ut sint unum sicut & nos. Item. Non pro his autem rogo tantum, sed & pro eis qui credituri sunt per uerbū eorum in me, ut omnes unum sint sicut tu pater in me, & ego in te, ut & ipsi in nobis unum sint, & cetera, quæ ita finiuit, ut dilectio, qua dilexisti me, in ipsis sit, & ego in ipsis: quam uidelicet dilectionē, non aliud quod spiritum sanctū oportet intelligi.